
【 別 紙 】  

  

託児室のご利用再開について 

  

  

中止しておりました託児サービスを７月１日（水）から再開いたします。 

再開にあたり、次の感染防止策を実施してまいりますので、何卒、ご理解とご協力

をよろしくお願い申しあげます。  

  

＜スクールが実施する感染拡大防止策について＞  

１．託児室及び館内の換気を積極的に行います。上着等、脱ぎ着の出来る服装をご

用意ください。  

２．託児室内の消毒をこまめに行います。お子様の手の届く場所、おもちゃなど 

スタッフにより除菌清掃を行います。 

３．託児室ご利用の間、可能な限り他のお子様との距離を空けてお預かりいたしま

す。 

４．全てのスタッフに出勤時の検温を義務付け、体調不良のスタッフは勤務させま

せん。 

５．勤務するスタッフは、手洗い・うがい・手指の消毒を徹底いたします。 

６．託児スタッフ及びフロントスタッフは、マスクを着用して対応いたします。  

 

＜保護者の皆様にご協力いただくことについて＞  

１．託児室のご利用は平熱時のみとし、平熱を超える体温がある場合は、託児室の

ご利用をお控えください。レッスン参加日には、必ず事前に検温をお願いいた

します。お子様本人、保護者様を含め、体調が優れない方のご来場はご遠慮く

ださい。 

２．平熱であった場合でも、咳、くしゃみ等の風邪の症状がみられる場合には、託

児室をご利用いただけません。 

３．ご利用予定日の３日以内に発熱があった場合、解熱から４８時間以上経過、か

つ風邪などの症状が見られないお子様のみお預かりいたします。 

４．お預かりの際には、託児スタッフによる体調確認を行います。  

５．ご利用前およびご利用後には、手洗い、うがい、手指の消毒を行ってくださ

い。  

６．ご利用中であっても、お子様が体調不良と判断した場合には、レッスンの受講

を中断し、ご帰宅をお願いする場合がございます。  

  

以上 


